1

太极集团〔2018〕43 号                 签发人：白礼西

关于报送 2017 年统计年报和 2018 年
定期报表的通知

各公司（厂）、太极集团供应总公司、太极实业相关部门：

为正确反映集团及各公司、厂生产经营活动情况及绩效，

更好地满足集团公司和国家各级政府评估考核的需要，提高统

计服务水平，根据国家统计制度规定和结合企业实际，现将

2017 年统计年报和 2018 年定期报表的报送要求通知如下：

一、本通知中统计报表分为工业企业统计报表、商业企业

统计报表、其他行业统计报表、太极集团供应总公司和太极实

业相关部门统计报表四部分，各行业包括的企业名单见附件 5。

本年内如有新成立或兼并的公司，自公司营业当月或兼并当月

开始报表。

太极集团有限公司文件
TAIJI GROUP LIMITED COMPANY

 2

二、工业企业统计报表目录、商业企业统计报表目录、其

他行业统计报表目录、太极集团供应总公司和太极实业相关部

门统计报表目录分别见附件 1、附件 2、附件 3 和附件 4。具体

报表格式由太极实业统计部制定并发送给相关统计报送单位

和部门。

三、各公司（厂）、太极集团供应总公司和太极实业相关

部门应严格根据本通知规定的内容认真填报，及时报送，不得

虚报、瞒报、迟报和拒报。如一年内出现三次以上（不含三次）

虚报、瞒报、拒报、迟报等现象，将进行通报批评处理，并取

消当年统计先进评选资格；情节严重的，移交太极实业监察部

处理。

四、本通知解释权归重庆太极实业（集团）股份有限公司

统计部。

联 系 人：殷月华  杨景川

联系电话：023-72800440

传    真：023-72800904

Q     Q：2375306473

E-mail:2375306473@qq.com

通讯地址：重庆市涪陵区百花路 8 号    邮编：408000

附件：1. 工业企业统计报表目录

      2. 商业企业统计报表目录

      3. 其他行业统计报表目录

      4. 太极集团供应总公司和太极实业相关部门统计

 3

报表目录

      5. 工、商业、其他行业企业名单表

太极集团有限公司

2018 年 2 月 2 日

太极集团有限公司办公室               2018 年 2 月 7 日印发

  拟稿：殷月华                            校核：谭超

 4

附件 1

工业企业统计报表目录

2017 年统计年报

表    名 报送方式 报送时间

工业企业战略性新兴产业总产值

发邮件或传真后寄达加盖单

位公章的原件

涪陵区内企业 2018 年 2

月 13 日前，区外企业

2018 年 3 月 1 日前

从业人员及工资总额

调查单位基本情况

信息化和电子商务应用情况

工业企业成本费用

企业研发活动及相关情况

企业研发项目情况

工业企业创新情况

工业企业创新调查企业家问卷

2018 年定期报表

表    名
报告期

别

报送

方式
报送时间

工业产销总值及主要产品产量

月报

1-11 月传真或发邮

件，12 月传真或发邮

件后寄达加盖单位

公章的原件

涪陵区内企业当月 30 日

前，区外企业次月 3 日前

工业生产情况月报表 次月 3 日前

年销售额上百万元（含 100 万元）的

产品生产、销售及库存月报表
次月 3 日前

财务状况 次月 12 日前

固定资产投资月报表 次月 6 日前

能源购进、消费与库存 次月 5 日前

从业人员及工资总额
季报

传真或发邮件

一季度 4 月 5 日前、二季

度 7 月 5 日前、三季度 10

月 8 日前、四季度免报

统计分析 季后 15 日前

工业企业用水情况 半年报
上半年 7 月 4 日前，下半

年次年 1 月 5 日前

 5

附件 2

商业企业统计报表目录

2017 年统计年报

表    名
报送

方式
报表格式 报送时间

报送

单位

调查单位基本情况

发邮

件后

寄达

当地统计局规定

的格式

涪 陵 区 内 企 业

2018 年 2 月 13 日

前，区外企业 2018

年 3 月 1 日前

除电商公司

外的所有商

业单位

从业人员及工资总额

信息化和电子商务应用情况

批发和零售业法人单位财务状况

批发和零售业连锁总店经营情况

电子商务交易平台情况
太极实业统计部

规定的格式
2018 年 3 月 1 日前

电商

公司

2018 年定期报表

表    名
报告

期别

报送

方式

报表

格式
报送时间

报送 单

位

批发和零售业商品购销报

表
月报

发邮件

或传真

太极实业商业管

理部计划统计科

规定的格式

桐君阁股份公司所

属直营企业在上报

太极实业商业管理

部计划统计科的同

时

除电商

公司外

的所有

商业单

位

批发和零售业企业财务状

况
次月 12 日前

从业人员及工资总额

季报

太极实业统计部

规定的格式

一季度 4 月 5 日前、

二季度 7 月 5 日前、

三季度 10 月 8 日

前、四季度免报

统计分析  季后 15 日前

电子商务销售额月报 月报

太极实业统计部

规定的格式

次月 3 日前

电商

公司 电子商务交易平台情况 季报

一、二、四季度季
后 5 日前、三季度

10 月 9 日前

 6

附件 3

其他行业统计报表目录

2017 年统计年报

表    名 报送方式 报表格式 报送时间 报送单位

调查单位基本情况

传真或发邮

件后寄达

太极实业统计部

规定的格式

涪陵区内企业

2018 年 2 月 13

日前，区外企

业 2018 年 3 月

1 日前

除重庆太极

医药研究院

外的所有其

他行业单位

从业人员及工资总额

信息化和电子商务应用情况

电子商务交易平台情况

其他行业财务状况

企业研发活动及相关情况 2018 年 2 月 1

日前

重庆太极医

药研究院 企业研发项目情况

2018 年定期报表

表    名 报告期别
报送  方

式

报表

格式
报送时间

报送

单位

从业人员及工资总额 季报 传真或发

邮件

太极实业

统计部规

定的格式

一季度 4 月 5 日
前、二季度 7 月
5 日前、三季度
10 月 8 日前、四

季度免报

除重庆太极

医药研究院

外的所有其

他行业单位

其他行业财务状况 月报 次月 12 日前

 7

附件 4

太极集团供应总公司和太极实业相关部门统计报表目录

表    名
报告

期别

报送

方式
报表格式 报送时间 报送单位

固定资产投资完成情况

年报

传 真

或 发

邮件

太极实业统

计部规定的

格式

2018 年 3 月 1

日前

太极实业总

经办建管科

固定资产投资完成情况
2018 年 2 月

13 日前

太极旅游建

设公司

工业生产采购年报
2018 年 1 月

15 日

太极集团供

应总公司

批发和零售业商品购销报表

月报

太极实业商

业管理部计

划统计科

次月 5 日前 太极实业商

业管理部计

划统计科
批发和零售业企业财务状况（重庆

市内部分）
次月 12 日前

太极集团有限公司生产计划表 太极实业生

产部制定的

格式

当月 28 日前
太极实业生

产部

工业生产采购月报表 次月 3 日前
太极集团供

应总公司

企业财务会计月报主要指标（快报）

及明细

涪陵区国资

委规定的格

式

次月 6 日前
太极实业财

务部

太极集团销售情况月报表 太极实业统

计部规定的

格式

次月 3 日前
营销策划（服

务）公司

固定资产投资月报表 次月 6 日前
太极旅游建

设公司

 8

附件 5
工、商业、其他行业企业名单表

行业类别 单位名称

工  业

太极集团重庆涪陵制药厂有限公司

重庆市涪陵太极印务有限责任公司

太极集团重庆国光绿色食品有限公司

重庆太极中药材种植开发有限公司

重庆中药饮片厂有限公司

太极集团重庆阿依达饮料有限公司

西南药业股份有限公司

太极集团重庆桐君阁药厂有限公司

太极集团重庆中药二厂有限公司

太极集团重庆塑胶有限公司

太极集团四川太极制药有限公司

太极集团四川绵阳制药有限公司

太极集团四川天诚制药有限公司

太极集团四川南充制药有限公司

太极集团浙江东方制药有限公司

太极集团甘肃天水羲皇阿胶有限公司

太极集团甘孜州康定贡嘎中华虫草产业有限责任公司

西藏藏医学院藏药有限公司

重庆太极药用动植物资源开发有限公司（含药用动植物资

源开发公司和药用动物养殖公司）

内蒙古阿鲁科尔沁旗太极毛驴有限公司

商  业

重庆大易麒灵电子商务有限公司

重庆桐君阁股份有限公司

重庆西部医药商城有限责任公司

太极集团重庆涪陵医药有限公司

重庆桐君阁大药房连锁有限责任公司

太极集团重庆桐君阁医药批发有限公司

太极集团重庆桐君阁中药保健品有限公司

重庆桐君阁中药批发有限责任公司

太极集团重庆市永川区中药材公司

重庆市医药保健品进出口有限公司

重庆中药材公司

成都西部医药经营有限公司

四川省绵阳药业集团公司

四川省自贡市医药有限公司

太极集团四川德阳荣升药业有限公司

太极集团四川德阳大中药业有限公司

四川太极大药房连锁公司

 9

其他行业

重庆太极房地产开发有限公司（含重庆太极房地产开发有

限公司、重庆大易房地产开发有限公司和太极涵菡物业服

务有限公司）

重庆大易科技有限责任公司（含重庆大易科技有限责任公

司和重庆大易香樟树园林工程有限公司）

重庆中医药高科技发展有限公司

重庆藏秘旅行社有限责任公司

武陵山国家森林公园（含重庆市涪陵南山植物园有限公

司、重庆市云顶避暑山庄休闲度假村有限公司、重庆市长

寿湖太极岛酒店有限公司、武隆太极大易酒店和成都太极

商务宾馆）

重庆医药导报社

重庆太极医药研究院